Terra Santa/PA, Tomé-Açu/PA, Tracuateua/PA, Trairão/PA, Tucuruí/PA, Ulianópolis/PA, Uruará/PA,
Vigia/PA, Viseu/PA e Vitória do Xingu/PA.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

Fica estabelecido Piso Salarial da Categoria em R$1.662,57 (um mil, seiscentos e sessenta
e dois reais e cinquenta e sete centavos), a viger a partir de 1º de janeiro de 2026, o qual será
observado quando da efetivação do empregado, após o término do contrato de experiência.

Parágrafo Único  - A presente Convenção Coletiva de Trabalho aplica-se a todos os Clubes

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - ABONO UNIVERSITÁRIO – ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CABANA
CLUBE

Especificamente com relação à Associação Recreativa Cabana Clube, o mesmo concederá
mensalmente aos empregados que cursem   ou venham a cursar faculdade, um reembolso
Universitário, no valor de 50% da mensalidade até o limite de R$352,89 (trezentos e cinquenta e
dois reais e oitenta e nove reais), mediante comprovante de pagamento da mensalidade.

Parágrafo Primeiro -A concessão do reembolso fica vinculada a cursos de graduação que
fazem parte da área em que o colaborador trabalha, mediante prévia avaliação da junta